
 Městská poliklinika Praha  
Specifikace předmětu části III. veřejné zakázky  

 „Zajištění nakládání s odpady produkovanými MPP“ 
 

 
 

Popis předmětu plnění části III. veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je komplexní zajištění převzetí, přepravy a dalšího nakládání s 
komunálními a dalšími ostatními odpady („směsný komunální“, „tříděný odpad“, „objemný odpad“) z 
kategorie ostatních, které vznikají při provozu zdravotnického zařízení Městská poliklinika Praha.  
 
U tříděného sběru papír, plast, sklo a kovy bylo provedeno zařazení dle převládající složky (obal 
versus neobal). Součástí odpadu „Papírové a lepenkové obaly - 15 01 01 (O)“ je i minoritní podíl 
odpadu „Papír a lepenka - 20 01 01 (O)“; součástí odpadu „Plastové obaly - 15 01 02 (O)“ je i 
minoritní podíl odpadu „Plasty - 20 01 39 (O)“; součástí odpadu „Skleněné obaly - 15 01 07 (O)“ je i 
minoritní podíl odpadu „Sklo - 20 01 02 (O)“; součástí odpadu „Kovové obaly – 15 01 04 (O)“ je i 
minoritní podíl odpadu „Kovy - 20 01 40“.  
 
Převzetí, přeprava a další nakládání s komunálními a dalšími ostatními odpady („směsný komunální“, 
„tříděný odpad“, „objemný odpad“) se týká následujících katalogových čísel pro provozovnu na 
adrese Spálená 78/12, 110 00 Praha – Nové Město (IČP: 1005723664): 
 

15 01 01 (O) Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 (O) Plastové obaly 
15 01 04 (O) Kovové obaly 
15 01 05 (O) Kompozitní obaly 
15 01 07 (O) Skleněné obaly 
20 03 01 (O) Směsný komunální odpad 
20 03 07 (O) Objemný odpad 

 
Převzetí, přeprava a další nakládání s komunálními a dalšími ostatními odpady („směsný komunální“, 
„tříděný odpad“, „objemný odpad“) se týká následujících katalogových čísel pro provozovnu na 
adrese Budínova 67/2, 180 00 Praha 8 (IČP: 2): 
 

15 01 01 (O) Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 (O) Plastové obaly 
20 03 01 (O) Směsný komunální odpad 
20 03 07 (O) Objemný odpad 

 
Poskytovatel musí být odborně způsobilá osoba (oprávněná osoba ve smyslu zákona o odpadech) 
pro nakládání s odpady a disponující odpovídajícími souhlasy pro nakládání s nimi. 
 
Poskytovatel zajistí nakládku, přepravu a další nakládání s odpadem. Přejímka a nakládání s odpadem 
musí být prováděno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu s dalšími prováděcími předpisy, zejm. vyhl. č. 93/2016 Sb.  a č. 383/2001 Sb., v platném 
znění. 
 
Objednatel předpokládá, že pracoviště Městská poliklinika Praha vyprodukuje odpady v množství a 
specifikacích uvedených níže. Předpokládaný objem byl stanoven na základě produkce odpadů 
Městské polikliniky Praha z předcházejících let. Skutečné vyprodukované množství odpadů se bude 
odvíjet od aktuální situace pracoviště zadavatele. 
 



 Městská poliklinika Praha  
Specifikace předmětu části III. veřejné zakázky  

 „Zajištění nakládání s odpady produkovanými MPP“ 
 

 
 
Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu dle katalogového čísla, počet nádob dodaných 
poskytovatelem a četnost svozu pro provozovnu na adrese Spálená 78/12, 110 00 Praha – Nové 
Město (IČP: 1005723664): 
 
 

Katalogové 
číslo 

Předpokládané množství 
vyprodukovaného odpadu 

v tunách za rok 

Počet nádob dodaných 
poskytovatelem 

 
Četnost svozu 

15 01 01 (O) 2,5 2x 240l a 1x 1100l 1x týdně 
15 01 02 (O) 1 3x 240l 1x týdně 
15 01 04 (O) 0,5 1x 240l 1x za 14dní 
15 01 05 (O) 0,5 1x 240l 1x týdně 
15 01 07 (O) 0,5 1x 240l 1xtýdně 
20 03 01 (O) 9 6x 240l 2x týdně 

20 03 07 (O) 
3 Přistavení 

velkoobjemového 
kontejneru 

Dle objednávky 
zadavatele 

 
Stanovené počty nádob a četnosti svozů, počty svozů za rok jsou pouze orientační a nejsou pro 
budoucí odběr závazná. Skutečně objednávané množství bude vycházet z potřeb objednatele. 
 
Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu dle katalogového čísla, počet nádob dodaných 
poskytovatelem a četnost svozu pro provozovnu na adrese Budínova 67/2, 180 00 Praha 8 (IČP: 2): 
 

Katalogové 
číslo 

Předpokládané množství 
vyprodukovaného odpadu 

v tunách za rok 

Počet nádob dodaných 
poskytovatelem 

 
Četnost svozu 

15 01 01 (O) 1 1x 1100l 1x týdně 
15 01 02 (O) 0,5 1x 240l 1x týdně 
20 03 01 (O) 5 1x 1100l 1x týdně 

20 03 07 (O) 
2 Přistavení 

velkoobjemového 
kontejneru 

Dle objednávky 
zadavatele 

 
Stanovené počty nádob (případně objemy nádob) a četnosti svozů, počty svozů za rok jsou pouze 
orientační a nejsou pro budoucí odběr závazná. Skutečně objednávané množství bude vycházet 
z potřeb objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo četnost svozu a případně změnu počtu 
nádob/objem nádob dodaných poskytovatelem změnit. V takovém případě se poskytovatel tyto 
změny zavazuje akceptovat a je oprávněn dle tohoto požadavku upravit paušální cenu a to na základě 
jednotkové ceny za 1 nádobu a 1 svoz, které pro tyto účely stanoví v příloze č. 11 zadávací 
dokumentace. 
 
V ceně je zahrnuto kompletní nakládání s odpadem (nádoba (zabezpečení opravy a údržby nádob), 
nakládka a manipulace, úklid stanoviště bezprostředně po výsypu, přeprava, využití či odstranění 
odpadu). 
 
Dále objednatel požaduje: 

 poskytovatel musí být oprávněnou osobou dle zákona o odpadech k převzetí vydefinovaných 
odpadů, 



 Městská poliklinika Praha  
Specifikace předmětu části III. veřejné zakázky  

 „Zajištění nakládání s odpady produkovanými MPP“ 
 

 
 

 poskytovatel musí zajistit vystavování řádné dokumentace o převzatých odpadech (členěno 
dle katalogových čísel) a předání jednoho pare neprodleně objednateli za účelem vedení 
průběžné evidence, v případě periodicky se opakujících svozů komunálních odpadů 
předávání min. v pravidelných měsíčních intervalech – zakalkulováno v cenové nabídce, 

 aby poskytovatel svou činností, co nejméně narušoval provoz v místě plnění veřejné zakázky, 
zachovával pořádek, čistotu a vyvaroval se jednání ohrožující zdraví lidí nebo životního 
prostředí, 

 aby byly prováděny kompletní činnosti nakládání s uvedenými odpady v souladu se zákonem 
o odpadech a ostatními obecně závaznými předpisy, jakož i v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou o nakládání s komunálními odpady ve městě/obci. 


